
SMLOUVA č. 2019/ŠaK/000282/SML

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení
číslo účtu
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel: ENVIPARTNER, s.r.o.
se sídlem Vídeňská 55, 639 00 Brno-Štýřice
zastoupený JUDr. Radomírem Salvetem, jednatelem
IČO 283 58 589
DIČ CZ 28358589
Bankovní spojení
Číslo účtu
Spojení (telefon, email)

- dále jako „zhotovitel“

(společně dále jako „smluvní strany“)

Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem ze zadávacího řízení veřejné
zakázky malého rozsahu s názvem „Zpracování digitálních povodňových plánů města a ORP Frýdlant
nad Ostravicí“. Všechny podmínky uvedené v zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce jakož i
v nabídce zhotovitele jsou platné pro plnění zakázky, i když nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny.

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

I. 
PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 
1.1 Podklady pro uzavření smlouvy jsou: 
- Dokumentace k veřejné zakázce, která předcházela uzavření této smlouvy 
- Nabídka zhotovitele do výše uvedeného zadávacího řízení 
 
1.2 Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že má výše uvedené podklady pro uzavření smlouvy, 
které obdržel při podpisu smlouvy a má je k dispozici. 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1 Předmětem smlouvy je zpracování dvou digitálních povodňových plánů města Frýdlant nad 
Ostravicí a obvodu s rozšířenou působností Frýdlant nad Ostravicí v rámci projektu „Protipovodňová 
opatření města a ORP Frýdlant nad Ostravicí“, registrační číslo projektu 
CZ.05.1.24/0.0/0.0/18_097/0008329. 
Digitální povodňové plány budou zpracovány v souladu s metodikou pro tvorbu digitálních povodňových 
plánů, která je uveřejněna na www.povis.cz, v souladu s podmínkami OPŽP včetně pravidel pro publicitu a 
dále v souladu s technickou odvětvovou normou TNV 75 2931 – Povodňové plány.  
 
Výše uvedené bude dále označováno také jako „dílo“. 
 
2.2 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo specifikované v bodě 2.1 tohoto 
článku této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu podle čl. IV. této smlouvy za řádné a 
včasné provedení díla, a to za podmínek dále ve smlouvě sjednaných. 
 
2.3 Při plnění předmětu veřejné zakázky má zhotovitel povinnost postupovat v souladu s pokyny 
objednatele. 
 
2.4 Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, 
může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel 
v přiměřené době, může objednatel od této smlouvy odstoupit. 
 
2.5 Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky smlouvy. 
Vícepráce budou zahájeny a realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě, v případě 
nesplnění tohoto ujednání nemá zhotovitel nárok na zaplacení ceny víceprací. 
 
 

III. 
DOBA PROVEDENÍ DÍLA 

 
3.1 Termín dokončení a předání díla je nejpozději do 31.07.2020. 
 
3.2 Zhotovitel bere na vědomí, že termín pro dokončení instalací lokálního výstražného a varovného 
systému je 31.05.2020 a výstupy tohoto projektu budou po jeho realizaci předány zpracovateli digitálních 
povodňových plánů. 
 

IV. 
CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
4.1 Cena za vypracování kompletního a řádně provedeného díla činí: 
 
Cena bez DPH    350.000,- Kč 
DPH 21 %            75.500,- Kč 
Cena celkem vč. DPH  423.500,- Kč 



3 

 
Zhotovitel je plátcem DPH.  
 
Cena předmětu díla je blíže specifikována v položkovém rozpočtu – viz příloha č. 1 této smlouvy. 
 
4.2   Cena za dílo specifikovaná dle čl. 4.1 této smlouvy je sjednána jako nejvýše přípustná, pevná a 
konečná po celou dobu plnění smlouvy. Cena díla obsahuje všechny práce nutné k provoznímu využití a 
řádnému provedení díla, ve smluveném rozsahu, což zhotovitel garantuje. Zálohy nebudou objednatelem 
zhotoviteli poskytovány. 
 
4.3 V případě, že nebude některá část díla provedena v důsledku sjednaných méněprací, bude cena za 
dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací 
nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících 
neprovedených nákladů. 
 
4.4 V případě, že objednatel bude požadovat provést práce, které nejsou součástí díla, a to zejména 
z důvodu, že se zjistí skutečnosti odlišné od objednatelem předaných podkladů, které nebyly v době 
podpisu známy, a zhotovitel je nezavinil a ani je nemohl předvídat, a tyto skutečnosti mají vliv na cenu díla, 
bude postupováno dle čl. II bodu 2.8 této smlouvy. 
 
4.5 Případné změny ceny díla budou smluvními stranami vždy sjednány písemnými dodatky této 
smlouvy. 
 
4.6  Cena díla bude objednatelem zhotoviteli zaplacena na základě daňových dokladů (faktur) 
vystavených zhotovitelem po zpracování jednotlivých částí díla - digitálního povodňového plánu města 
Frýdlant nad Ostravicí a digitálního povodňového plánu obce s rozšířenou působností Frýdlant nad Ostravicí 
a doručených do sídla objednatele (po řádném předání a převzetí jednotlivých částí díla). 
 
Faktura bude obsahovat název projektu OPŽP Protipovodňová opatření města a ORP Frýdlant nad 
Ostravicí a registrační číslo projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/18_097/0008329. 
 
4.7 Splatnost faktury je 30 dnů po jejich doručení do sídla objednatele. V pochybnostech se má za to, že 
dnem doručení se rozumí čtvrtý pracovní den po odeslání od zhotovitele. 
 
4.8 Nebudou-li faktury obsahovat zákonem stanovené náležitosti definované zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit 
zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí objednatel 
důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu 
zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené (zhotovitelem opravené) faktury. 
 
4.9 Přílohou faktury bude protokol o řádném předání a převzetí příslušné části díla (příslušné digitální 
povodňové plány) podepsaný oběma zástupci smluvních stan. 
 
4.10 DPH bude účtována ve výši podle platných právních předpisů. Změní-li se sazba DPH v důsledku 
změny právních předpisů, není třeba z tohoto důvodu uzavírat mezi smluvními stranami dodatek k této 
smlouvě. 
 
4.11 Veškeré platby budou probíhat v korunách českých. 
 
 

V. 
ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 



4 

5.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předané dílo (každá jeho část) bude mít vlastnosti specifikované v čl. 
2 – předmětu smlouvy a zároveň bude v souladu s veškerými právními předpisy a technickými normami 
platnými v době zhotovení díla. Zhotovitel dílo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo 
kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití. Zhotovitel poskytuje 
plnou záruku v délce 24 měsíců od protokolárního předání a převzetí díla. 
 
5.2 Zhotovitel nezodpovídá za vady plnění způsobené: 
       a) poskytnutím nesprávných výchozích a zadávacích podkladů ze strany objednatele, pokud zhotovitel 
ani při vynaložení veškerého úsilí a znalostí nemohl zjistit jejich nevhodnost anebo na ně objednatele 
upozornil a ten písemně trval na jejich použití. 
       b) překážkou v plnění ze strany objednatele nebo třetí osoby, kterou nemá možnost zhotovitel odstranit 
ani při vynaložení veškeré péče. 
 

 5.3 Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý uskutečnit předmět plnění v požadovaném rozsahu podle této 
smlouvy a potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy technické, kvalitativní a 
jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k provedení díla podle poskytnuté dokumentace nezbytné. Zhotovitel se tímto hlásí k odbornému 
výkonu předmětu plnění dle této smlouvy a dává tím dle ust. § 5 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním a stavem spojena. 
Jedná-li zhotovitel bez této odborné péče, jde to k jeho tíži. 
 
5.4 Vady díla zjištěné objednatelem v průběhu provádění díla i vady vzniklé v době trvání záruční doby 
je zhotovitel povinen odstranit na svoje náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou 
být odstraněny neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, tj. nejpozději 
do 5 pracovních dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně nedohodne na jiné lhůtě. 
 
 

VI. 
SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE 

 
Objednatel se zavazuje, že po dobu realizace díla poskytne zhotoviteli potřebné spolupůsobení spočívající 
v předání doplňujících podkladů a informací, jejichž potřeba předání vznikne v průběhu plnění podle této 
smlouvy, a které má u sebe nebo které může ve sjednané lhůtě opatřit. 
 
 

VII. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
7.1 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného porušení 
smluvních podmínek, a to zejména v případě, kdy: 

- je zhotovitel v prodlení s provedením, dokončením nebo předáním díla dle čl. III. této smlouvy o 
více jak 30 dní, pokud se zhotovitel nedohodne s objednatelem na prodloužení termínu, 

- zhotovitel neplní dílo v souladu s pokyny objednatele a objednatelem předaným zadáním dle bodu 
1.1 této smlouvy, 

- zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo či nekvalitně a nesjedná nápravu 
ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně upozorněn objednatelem. 

 
7.2 Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně. V případě odstoupení je zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy předat objednateli nedokončené dílo a v tomto stavu jej objednateli vyúčtovat 
fakturou, která musí mít stejné náležitosti jako faktura dle bodu 4.8 této smlouvy. 
 
7.3 Odstoupením od smlouvy není dotčena smluvní záruka, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které 
existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení. 
 



5 

7.4 Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu úplně ani 
částečně práva nebo povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají z této smlouvy, pokud z některého ustanovení 
nevyplývá jinak. Při nedodržení této povinnosti zhotovitelem má objednatel právo odstoupit od smlouvy. 
 
 

VIII. 
SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

 
8.1 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením (dokončením a předáním) díla nebo jeho 
kterékoliv části v termínu dle čl. III. této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
smluvní ceny díla bez DPH, a to za každý započatý den prodlení. Nárok na náhradu škody, která vznikla 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, není ujednáním o smluvní pokutě nijak 
dotčen. Náhrada škody je vymahatelná vedle smluvní pokuty, a to v celém rozsahu. 
  
8.2 V případě prodlení objednatele s plněním platebních podmínek uvedených v článku IV. této 
smlouvy, uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. 
 
8.3 Zhotovitel není v prodlení s předáním díla nebo jeho některé části v případě, že některý doklad, 
potřebný k řádnému a úplnému zhotovení předmětu plnění této smlouvy, nebylo možno získat z důvodů, 
které zhotovitel nezavinil a jeho získání nemohl ani zvýšeným úsilím ovlivnit. Jedná se zejména o situace, 
způsobené problémy ze strany vlastníků dotčených pozemků (např. dědická řízení, zamítavá stanoviska, 
nedosažitelnost vlastníků či nejsou-li známi, odvolání některých účastníků správního řízení apod.) anebo 
bude-li zadání předané objednatelem v rozporu s územním plánem a bude tak nutné zjednat nápravu. 
 
8.4 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad dle čl. V. bodu 5.6 této smlouvy, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení až do dne, kdy 
budou vady odstraněny. 
 
8.5 Neodstraní-li zhotovitel vadu na díle, popř. jeho části, která se vyskytne v průběhu záruční doby dle 
čl. V. bodu 5.2 této smlouvy, ve lhůtě do 10 pracovních dnů a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý kalendářní 
den prodlení. 
 
8.6 V případě, že zhotovitel poruší jakoukoli jinou povinnost než uvedenou v tomto článku této smlouvy 
vyplývající mu z této smlouvy, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH za 
každý jednotlivý zjištěný případ porušení povinnosti. 
 
 

IX. 
LICENCE 

 
9.1 Smluvní strany prohlašují, že dílo vyhotovené dle této smlouvy je dílem vytvořeným na objednávku 
ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
9.2 Touto smlouvou poskytuje zhotovitel, jakožto autor, objednateli, jakožto nabyvateli, oprávnění 
k výkonu práva užít dílo v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití. 
Cena za poskytnutí licence je součástí ceny díla dle čl. IV. této smlouvy. 
 
 

X. 
DOTACE 

 
10.1 Zhotovitel bere na vědomí, že po uzavření této smlouvy bude objednatel žádat o spolufinancování 
předmětu této smlouvy v rámci dotačního programu: Protipovodňová opatření města a ORP Frýdlant nad 
Ostravicí. Tento projekt je spolufinancován z prostředků EU – výzvy č. 97 OPŽP, prioritní osa 1 Zlepšování 
kvality vody a snižování rizika povodní, investiční priorita 2, specifický cíl 1.4 Podpořit preventivní 
protipovodňová opatření. 



6 

Pořízení digitálních povodňových plánů je realizováno v rámci výše uvedeného projektu města Frýdlant nad 
Ostravicí. 
 

10.2 Zhotovitel dále bere na vědomí, že použití poskytnutých prostředků z rozpočtu dotačního programu 
z prostředků EU – výzvy č. 97 OPŽP, prioritní osa 1 Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní, 
investiční priorita 2, specifický cíl 1.4 Podpořit preventivní protipovodňová opatření, který je realizován 
v rámci projektu města Frýdlant nad Ostravicí s názvem Protipovodňová opatření města a ORP Frýdlant nad 
Ostravicí podléhá kontrole ze strany poskytovatele dotace a objednatel je povinen vyhovět všem 
požadavkům na kontrolu prováděnou za strany poskytovatele dotace včetně zajištění kontroly u 
zhotovitele. Zhotovitel tedy souhlasí s předmětnou kontrolou při provádění díla a zavazuje se kontrole 
prováděné poskytovatelem dotace po všech stránkách vyhovět a tuto bez omezení umožnit. 
 
10.3 Objednatel současně informuje zhotovitele a zhotovitel bere na vědomí, že úhrada ceny za realizaci 
díla bude provedena s využitím prostředků, získaných ze zdrojů prostředků EU a podléhajících kontrole z 
hlediska vykazování účelovosti jejich čerpání.  Zhotovitel se zavazuje, že objednateli nahradí veškeré škody a 
náklady, které mu vzniknou nebo budou muset být vynaloženy, pokud z důvodu porušení této smlouvy 
zhotovitelem vznikne objednateli závazek vrátit finanční prostředky nebo jejich část, poskytnutou na 
úhradu ceny za dílo, jejímu poskytovateli, a to i včetně penále případně vyměřeného jako důsledek porušení 
pravidel nakládání s veřejnými prostředky. To platí obdobně, pokud zhotovitel znemožní řádný výkon 
kontroly orgánům, oprávněným ke kontrole účelnosti vynaložení finančních prostředků, resp. nepředloží 
jimi požadované doklady. 
 
10.4 Zhotovitel je povinen umožnit zástupcům Fondu, Ministerstva životního prostředí, Ministerstva 
financí; příslušného finančního úřadu a finančního ředitelství, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora a dalších kontrolních orgánů dle zákona o finanční kontrole a zákona o 
státní kontrole a dalších kontrolních orgánů dle předpisů ES provádět věcnou, finanční a účetní kontrolu a 
vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout 
výše uvedeným orgánům při provádění kontroly součinnost. 
 
 

XI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
12.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru 
smluv. 
 
12.2 Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává, v souladu s ustanovením zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly, prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné 
finanční podpory a zavazuje se k plnění veškerých povinností z tohoto vyplývajících. 
 
12.3 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 
obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel 1 stejnopis této smlouvy. 
 
12.4 Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které musí 
být podepsány zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. 
 
12.5 Nestanoví-li tato smlouva jinak, platí pro ni příslušná ustanovení občanského zákoníku. 
 
12.6 Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že její obsah a obsah příloh podrobně znají 
a souhlasí s ní. Smlouva je jim srozumitelná a byla podepsána dobrovolně, svobodně, bez nátlaku či tísně. 
 
12.7 Uzavření smlouvy o dílo schválila rada města na schůzi dne 25.11. 2019, usnesením č. 25/6.11. 

 
 
 

 
 



7 

 Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 09.12.2019    V Brně dne 29.11.2019 
 
 

 
   Za objednatele:        Za zhotovitele: 
 
 
  ….…………………………….………….      …………………………………………………... 
     RNDr. Helena Pešatová, starostka       JUDr. Radomír Salvet, jednatel 
 
 
 
Přílohy:  
 
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
 










